
 

 

 

 

 

 

Pismo Prezesa Zarządu PGO S.A. 
 

 

W imieniu Zarządu PGO S.A. przedstawiam Państwu Raport Roczny PGO S.A.                               

za rok 2018 oraz Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej PGO za rok 2018. 

Dokumenty te, jako Prezes Zarządu PGO S.A. kieruję do naszych Akcjonariuszy, Inwestorów 

oraz innych uczestników rynku kapitałowego. 

 

Rok 2018 był dla spółek Grupy Kapitałowej, podobnie jak dla całej branży 

odlewniczej, okresem korzystnym, w którym spółki produkcyjne Grupy, dzięki dobremu 

przygotowaniu w obszarze marketingowo-handlowym, efektywnie wykorzystały  

koniunkturę gospodarczą zwiększając przychody ze sprzedaży. Konsekwentnie realizowana 

była na przestrzeni 2018 roku nasza strategia, w ramach której rozpoczęty został proces  

konsolidacji Grupy poprzez połączenie spółek produkcyjnych z PGO, efektem czego będzie 

wzmocnienie pozycji PGO jako dużego podmiotu, który będzie mógł jeszcze skuteczniej 

konkurować na międzynarodowych rynkach. Kolejnym elementem strategii realizowanym 

na przestrzeni 2018 roku było stałe zwiększanie udziału w sprzedaży wyrobów o wyższym 

stopniu przetworzenia pozwalających na uzyskiwanie wyższych marż. Było to możliwe m.in. 

dzięki inwestycjom w automatyzację procesów obróbczych w kuźni i odlewniach co 

pozwoliło zwiększenie efektywności procesów produkcyjnych i oferowanie klientom 

wyrobów finalnych spełniających wymagania elementów nadających się do bezpośredniego 

montażu w ich produktach. 

W roku 2018 realizowane były bardzo ważne dla naszej Grupy projekty rozwojowe 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. W ramach tych projektów w 

naszym zakładzie w Piotrkowie Trybunalskim powstaje instalacja do wytwarzania 

innowacyjnych odlewów przeznaczonych do stosowania w ekstremalnych warunkach 

eksploatacji. Natomiast w odlewni w Śremie wdrażana jest technologia wytwarzania żeliwa 

do produkcji odlewów o podwyższonych parametrach jakościowych. W roku 2019 oba 

projekty wchodzą w główną fazę realizacji i będziemy im poświęcali dużo uwagi. Dzięki tym 

projektom nasza oferta poszerzy się o produkty, które będą mogły znaleźć zastosowanie w 

branżach i aplikacjach wymagających wyrobów odpornych na pracę w ekstremalnych 

warunkach takich jak wysoka lub niska temperatura czy duże wahania ciśnienia.    

 



W roku 2018, Grupa Kapitałowa osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 

407,2 mln zł co oznacza wzrost w stosunku do roku 2017 o ponad 12%, zysk z działalności 

operacyjnej osiągnął ponad 23,5 mln zł, a zysk netto wyniósł 13,9 mln zł. Na ostateczny 

wynik finansowy Grupy wpłynęły zdarzenia o charakterze jednorazowym – reorganizacja 

majątkową odlewni w Śremie oraz rozwiązanie aktywa na podatek odroczony. Dobre 

wyniki uzyskane w roku 2018 to, obok dobrej koniunktury gospodarczej, efekt 

konsekwentnych działań z naszej strony zmierzających do stałego zwiększania sprzedaży, 

pozyskiwania klientów z nowych, perspektywicznych branż oraz zwiększania 

konkurencyjności produktów m.in. poprzez podnoszenie ich jakości i wyższego stopnia ich 

przetworzenia.      

  

W kolejnym roku, z uwagi na pojawiające się sygnały wyhamowania dynamiki na 

rynku, szczególnie istotne będzie skoncentrowanie działań na dalszej dywersyfikacji 

przychodów celem łagodzenia spadków sprzedaży w branżach, w których osłabienie 

koniunktury będzie silniejsze. Kolejnym istotnym elementem w perspektywie 2019 roku 

będzie rosnący poziom kosztów produkcji, w tym rosnące koszty nośników energii, co przy 

energochłonnej branży jaką jest branża metalurgiczna znacząco wpływa na uzyskiwane 

wyniki. Będzie to wymagało z jednej strony poszukiwania rozwiązań zmierzających do 

łagodzenia skutków wzrostów kosztów, optymalizacji w procesach produkcyjnych, 

wykorzystania systemowych działań osłonowych oraz stosowaniach mechanizmów 

indeksacji cen w umowach z klientami. Uważam, że nasza Grupa m.in. dzięki realizowanym 

projektom rozwojowym (automatyzacja, innowacyjne technologie), aktywnej polityce 

marketingowej oraz stałemu rozwojowi kompetencji naszych pracowników na wszystkich 

szczeblach organizacji jest dobrze przygotowana do sprostania wyzwaniom rynkowym w 

roku 2019.  

 

Na zakończenie pragnę serdecznie podziękować naszym Akcjonariuszom, Klientom, 

Partnerom Biznesowym, członkom Rady Nadzorczej i wszystkim Pracownikom,                        

którzy dzięki swojej pracy, zaangażowaniu, zrozumieniu i wsparciu przyczynili się                                   

do osiągniętych przez naszą Grupę wyników. 

 

                                                                                                  
                      Prezes Zarządu 

         Łukasz Petrus 


